
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/22-01/67  

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2   

Poreč-Parenzo, 10. svibnja 2022.    

 

 

 Na temelju odredbi članka 89. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), 

članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, 

broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21) na prijedlog Upravnog 

odjela za financije, KLASA: 402-01/22-01/62, URBROJ: 2163-6-20/01-22-1, od 28.04.2021. 

godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

 1 Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2021. godinu, te se ista 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 

 2. Sva potrebna tumačenja vezna uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka, na 

sjednici Gradskog vijeća, dati će Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije.

                                     

 

           

 

Prilozi: 

- Prijedlog Odluke 

 

 

                                                                                         GRADONAČELNIK 

                                           Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za financije, ovdje,   

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 402-01/22-01/__ 

URBROJ: 2163-6-07/01-22-__ 

Poreč-Parenzo, __. lipnja 2022. 

 

Temeljem članka 82. stavak 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu („Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 86. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“, broj 2/13, 10/18 i 

2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana __. lipnja 2022. 

godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

O RASPODJELI REZULTATA ZA 2021. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje namjena i raspodjela ostvarenog viška prihoda iskazanog na 

osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima Grada 

Poreča-Parenzo za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

Stanje na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima za 

2021. godinu, utvrđena su kako slijedi:  

 

BROJ 

RAČUNA 
NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2021. 

92211 Višak prihoda poslovanja 31.703.312,91 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -12.449.802,42 

92223 Manjak primitaka od financijske imovine -381.746,04 

 
Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće 

razdoblje 
18.871.764,45 

 

Članak 3. 

Stanje na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za 

proračunsku godinu na dan 31. prosinca 2021. godine, utvrđena su kako slijedi: 

 

 

BROJ 

RAČUNA 
NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2021. 

92211 Višak prihoda poslovanja 30.821.148,97 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -12.445.338,46 

92223 Manjak primitaka od financijske imovine -381.746,04 



 

 

 
Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće 

razdoblje 
17.994.064,47 

 

Razlika viška prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće razdoblje između tablice iz članka 2. i 

tablice iz članka 3. u iznosu od 877.699,98 kn odnosi se na višak prihoda poslovanja 

proračunskih korisnika u visini od 870.027,12 kn te višak prihoda od nefinancijske imovine u 

visini od 7.672,86 kn koji će Odluku o raspodjeli rezultata za 2021. godinu donijeti na svojim 

upravnim vijećima. 

 

Članak 4. 

Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda 

poslovanja (tablica iz članka 3.) u iznosu od 12.827.084,50 kn, pokriva se manjak prihoda od 

nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 

od 12.445.338,46 kn i manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 – Manjak 

primitaka od financijske imovine u iznosu od 381.746,04 kn.   

Dio viška prihoda poslovanja na računu 92211 - Višak prihoda poslovanja u iznosi od 

2.831.178,82 kn prenaša se na račun 92212 – Višak prihoda od nefinancijske imovine u 

iznosu od 2.178.783,20 kn i 92213 – Višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 

652.395,62 kn. 

 

Članak 5. 

Nakon rasporeda rezultata poslovanja iz članka 4. Odluke stanje na osnovnim računima 

podskupine 922 utvrđen je kako slijedi: 

 

BROJ 

RAČUNA 
NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2021. 

92211 Višak prihoda poslovanja 15.162.885,65 

92212 Višak prihoda od nefinancijske imovine 2.178.783,20 

92213 Višak primitaka od financijske imovine 652.395,62 

 
Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće 

razdoblje 
17.994.064,47 

 

Članak 6. 

Struktura viškova i manjkova prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima iz članka 5. ove 

Odluke sastoji se od sljedećih izvora financiranja: 

 

ŠIFRA 

IZVORA 
NAMJENA VIŠKA / MANJKA PO IZVORIMA 

Ostvaren  

višak za  

2021. godinu 

Ostvaren 

manjak za 

2021. godinu 

1 2 3 4 

Grad Poreč Parenzo       

A. Ukupno višak / manjak prihoda poslovanja 17.402.289,28 2.239.403,63 

1.4. Opći prihodi i primici 4.613.324,99   

4.1. Spomenička renta 332.530,39   

4.2. Turistička pristojba 52.385,31   

4.3. Komunalni doprinos  4.011.309,06   

4.4. Komunalna naknada 1.091.642,11   

4.5. Naknada za sanaciju odlagališta Košambra  3.243.211,62   

4.6.0. Ostali prihodi za posebne namjene grada 1.355.550,17   

4.6.1. Naknada za zad.nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru     19.800,65 

4.9. Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina   42.568,26 



 

 

ŠIFRA 

IZVORA 
NAMJENA VIŠKA / MANJKA PO IZVORIMA 

Ostvaren  

višak za  

2021. godinu 

Ostvaren 

manjak za 

2021. godinu 

1 2 3 4 

5.5.0. Pomoći općina za sanaciju odlagališta Košambra 2.240.992,58   

5.5.0. Pomoći općina za cijepljenje   2.800,00 

5.3.2. 
Pomoći EU iz državnog proračuna za projekt Školska 

shema 
26.429,47   

5.3.2. Pomoći EU iz državnog proračuna za projekt Prijatelj suncu   308.400,73 

5.3.2. 
Pomoći EU iz državnog proračuna za projekt (G)rad s 

mladima 
19.002,44   

5.6.0. 
Pomoći od institucija i tijela EU za projekt LIVING 

STREETS 
  109.585,00 

5.6.0. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt SCCALE 133.266,87   

5.6.0. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt SUMATRA 157.604,74   

5.6.0. Pomoći od MRRFEU za projekt SUTRA 125.039,53   

5.6.0. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt SUTRA   129.328,50 

5.6.0. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt LA MULA   724.712,50 

5.6.0. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt STREAM   902.207,99 

1 .VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA  (A3 - A4)                                                      15.162.885,65   

        

B. Ukupno višak / manjak prihoda od nefinancijske imovine 6.368.954,56 4.190.171,36 

7.1. 
Prihodi od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko 

pravo 
6.368.954,56   

7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine    4.190.171,36 

2. VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (B3-B4)                                                          2.178.783,20   

        

C. Ukupno višak / manjak prihoda od financijske imovine 652.395,62   

8.1. 
Primici od zaduživanja - zajam državnog proračuna za pad 

prihoda 
652.395,62   

3. VIŠAK PRIHODA OD FINANCIJSKE IMOVINE (C3-C4)                                                          652.395,62   

        

3.1. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA PRIJENOS  U 

SLIJEDEĆE RAZDOBLJE (1 + 2 + 3)  
17.994.064,47   

 

Članak 7. 

Viškove i manjkove prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima iz članka 6. ove Odluke u 

iznosu od 17.994.064,47 kn rasporedit će se u plan Prvih izmjena i dopuna proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu prema izvorima financiranja za namjene po pojedinim 

programima i aktivnostima. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 GRADSKOG VIJEĆA 

 Zoran Rabar 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

 

Člankom 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) propisana 

je izrada godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna dok je člankom 82. Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 

87/16, 3/18, 26/19 i 108/20) propisano da se stanja utvrđena na osnovnim računima 

podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u 

sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje 

ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna.  

 

 

2. OCJENA STANJA  

 

Godišnjim izvještajem o izvršenju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu utvrđen 

je rezultat poslovanja te se Odlukom raspoređuju ostvareni viškovi i manjkovi poslovanja po 

istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja.  

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM  

 

Na kraju izvještajnog razdoblja utvrđuje se rezultat na način da se za ukupan iznos rashoda i 

izdataka odobravaju računi rasporeda rashoda i izdataka i zadužuju odgovarajući računi 

rezultata poslovanja skupine 92. Za ukupnu svotu prihoda i primitaka zadužuju se računi 

rasporeda prihoda i primitaka i odobravaju odgovarajući računi rezultata poslovanja u skupni 

92.  

 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE  

 

Odlukom se utvrđeni rezultat poslovanja za prethodnu proračunsku godinu raspoređuje u plan 

Prvih izmjena i dopuna proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu.  

 

 

5. PROCJENA POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  

 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u okviru sredstava za redovni rad upravnih 

tijela Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 


